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MISIÓN: "Somos la institución previsional de la comunidad universitaria de Honduras que garantiza prestaciones sociales y servicios innovadores, 
con una atención personalizada, eficiente y transparente"

VISIÓN: El INPREUNAH brinda servicios innovadores, y prestaciones previsionales oportunas y de calidad, otorgando a los participantes 
tranquilidad y seguridad a corto, mediano y largo plazo, con estabilidad financiera y actuarial.

OBJETIVO: 1 -  Otorgar prestaciones sociales de calidad a los participantes del instituto en función de la normativa vigente. 

Supuesto: Que las condiciones financieras actuariales permitan el otorgamiento oportuno de los beneficios previsionales 

1  -  Beneficios previsionales otorgados en forma suficiente y oportuna a nuestros participantes.Resultado:

199  -  RECIBIENDO SU BENEFICIOPoblación Objetivo:

Objetivo Operativo: 1 Desarrollar un proceso de mejora continua e innovación que permita una gestión de la calidad efectiva en la atención a las 
prestaciones sociales. 

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

75  -  PORCENTAJE1  -  Beneficios Previsionales Pagados de Manera Digna y sin Distinción de 
Género a los (as) Participantes Pensionados y/o sus Beneficiarios. 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE2  -  Pensionados por Vejez Retribuidos 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE3  -  Beneficiarios por Sobrevivencia Retribuidos 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE4  -  Beneficiarios de Beneficio Previsional Complementario Retribuidos 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE5  -  Beneficiarios de Beneficio de Separación Retribuidos 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE6  -  Beneficiarios de Auxilio Funerario Retribuidos 6  -  Mensual

75  -  PORCENTAJE7  -  Pensionados por Invalidez Retribuidos 6  -  Mensual

470  -  PLANILLA8  -  Planillas de Régimen de Salud Ejecutadas 6  -  Mensual

273131  -  ACTIVIDAD9  -  Actividades Gerontológicas Brindadas a todos(as) los Participantes sin 
Distinción de Género 6  -  Mensual

9131  -  ACTIVIDAD10  -  Actividades Motivacionales y Educativas realizadas 6  -  Mensual

264131  -  ACTIVIDAD11  -  Actividades terapéuticas con distribución de genero brindadas 6  -  Mensual

OBJETIVO: 2 -  Incremento de las reservas patrimoniales  a través de la inversión de prestamos.

Supuesto: Que las condiciones financieras y de liquidez permitan la colocación de prestamos

1  -  Servicios financieros otorgados en forma suficiente y oportuna a nuestros participantes en búsqueda de fortalecimiento financiero y actuarialResultado:

15  -  AL SISTEMAPoblación Objetivo:

Objetivo Operativo: 1 Otorgar préstamos personales e hipotecarios a las y los participantes del sistema para garantizar la sostenibilidad de los 
recursos económicos, humanos, técnicos y financieros  .

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

55  -  LEMPIRA
1  -  Préstamos personales e hipotecarios desembolsadosaprobados para todos 
los participantes sin segregacion de género,discriminacion racial y en garantia a 
los Derechos Humano

6  -  Mensual

55  -  LEMPIRA
2  -  Préstamos de Consumo aprobados para todos los participantes sin 
segregacion de género,discriminacion racial y en garantia a los Derechos 
Humano

6  -  Mensual

55  -  LEMPIRA
3  -  Préstamos de Vivienda aprobados para todos los participantes sin 
segregacion de género,discriminacion racial y en garantia a los Derechos 
Humano

6  -  Mensual
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OBJETIVO: 3 -  Mejorar el rendimiento promedio de las inversiones para alcanzar el equilibrio actuarial y financiero.

Supuesto: Que las finanzas del instituto generen rentabilidad para afrontar las obligaciones con  sus participantes, Jubilados y Pensionados

1  -  Servicios Financieros otorgados en forma suficiente y oportuna a nuestros participantes en búsqueda de fortalecimiento financiero y actuarial.Resultado:

199  -  RECIBIENDO SU BENEFICIOPoblación Objetivo:

Objetivo Operativo: 1  Inversiones realizadas en titulos valores a beneficio de las y los participantes del sistema.

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

333,249,32855  -  LEMPIRA1  -  Monto del portafolio de inversiones  6  -  Mensual

333,249,32855  -  LEMPIRA2  -   Monto de las inversiones en el sistema financiero nacional realizadas. 6  -  Mensual

Institución:   605   -   Ins. de Prev.Soc. de los Emp.de la 
Univ.Nal.Aut. de Honduras

PLAN ESTRATÉGICO Y OPERATIVO

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822953
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:12:12 p.m.EJERCICIO: 2025
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RUBRO NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS
TOTAL

Recursos Propios

12 0 00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 8,223,844 8,223,844

12 1 00 TASAS 8,223,844 8,223,844

12 1 21 Emision de Constancias, Certificaciones y 
Otros 8,223,844 8,223,844

13 0 00 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL 1,101,521,331 1,101,521,331

13 2 00
CONTRIBUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 
AL SISTEMA DE JUBILACION Y 
PENSIONES

1,101,521,331 1,101,521,331

13 2 01 Contribuciones Patronales 728,821,904 728,821,904

13 2 02 Aportes Personales 372,699,427 372,699,427

17 0 00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 441,709,989 441,709,989

17 1 00 INTERESES POR PRESTAMOS AL SECTOR 
PRIVADO 190,421,820 190,421,820

17 1 01 Intereses por Préstamos al Sector Privado 190,421,820 190,421,820

17 3 00 INTERESES POR DEPOSITOS 1,171,893 1,171,893

17 3 01 Intereses por Depositos Internos 1,171,893 1,171,893

17 4 00 INTERESES POR TITULOS Y VALORES 250,116,276 250,116,276

17 4 01 Intereses por Titulos y Valores Internos 250,116,276 250,116,276

21 0 00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 63,226,863 63,226,863

21 1 00 VENTA DE INMUEBLES 63,226,863 63,226,863

21 1 01 Venta de Tierras y Terrenos 63,226,863 63,226,863

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:12:21 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

EJERCICIO: 2025
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RUBRO NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS
TOTAL

Recursos Propios

23 0 00 ACTIVOS FINANCIEROS 525,000,000 525,000,000

23 3 00 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE 
CORTO PLAZO 500,000,000 500,000,000

23 3 01 Recuperación de Préstamos de Corto Plazo al 
Sector Privado 500,000,000 500,000,000

23 4 00 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE 
LARGO PLAZO 25,000,000 25,000,000

23 4 01 Recuperación de Préstamos de Largo Plazo al 
Sector Privado 25,000,000 25,000,000

Total : 2,139,682,027 2,139,682,027

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:12:21 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO
PG - SP - PRY - AOB DESCRIPCIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA
DESCRIPCIÓN

UNIDAD EJECUTORA
DESCRIPCIÓNCÓD.CÓD.

ACTIVIDADES CENTRALES01     00    000     000

GERENCIA CENTRALDIRECCION Y COORDINACION 101     00    000     001 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRALADMINISTRACIÓN GENERAL 101     00    000     002 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA

BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES54     00    000     000

GERENCIA CENTRALADMNISTRACION  PREVISIONAL 154     00    000     001 3 GERENCIA DE PREVISION SOCIAL

GERENCIA CENTRALADMNISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES 154     00    000     002 3 GERENCIA DE PREVISION SOCIAL

GERENCIA CENTRALACTIVIDADES GERONTOLOGICAS 154     00    000     003 3 GERENCIA DE PREVISION SOCIAL

CONCESIÓN DE PRESTAMOS55     00    000     000

GERENCIA CENTRALADMNISTRACION DE SERVICIOS FINANCIEROS 155     00    000     001 5 GERENCIA DE PRESTAMOS

GERENCIA CENTRALPRESTAMOS PERSONALES 155     00    000     002 5 GERENCIA DE PRESTAMOS

GERENCIA CENTRALPRESTAMOS HIPOTECARIOS 155     00    000     003 5 GERENCIA DE PRESTAMOS

PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS56     00    000     000

GERENCIA CENTRALGESTION DE INVERSIONES 156     00    000     001 2 GERENCIA FINANCIERA

GERENCIA CENTRALACTIVIDADES INVERSION Y FINANZAS 156     00    000     002 2 GERENCIA FINANCIERA

TRANSFERENCIAS99     00    000     000

GERENCIA CENTRALTRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 199     00    000     001 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

REP:R00822903
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:12:28 p.m.

605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
EJERCICIO: 2025

USUARIO: JAMARTINEZ937 Página 1 de 1



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

FUENTE NOMBRE

APROBADO 
  CONGRESO

2025

APROBADO MINISTROS

2023

APROBADO 
  CONGRESO

2024

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 1,874,879,109 1,959,343,034 2,139,682,027

112 Recursos Propios 1,874,879,109 1,959,343,034 2,139,682,027

1,874,879,109TOTAL : 1,959,343,034 2,139,682,027

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE 
HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPARATIVO POR  FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TODAS LAS FUENTES

REP:R00822904
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:12:39 p.m.

USUARIO: JAMARTINEZ937 Pagina 1 de 1



GRUPO DEL GASTO          
NOMBRE

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS TOTAL
Recursos Propios

1   0   0   00 SERVICIOS PERSONALES 35,757,590 35,757,590

2   0   0   00 SERVICIOS NO PERSONALES 14,459,400 14,459,400

3   0   0   00 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,460,000 1,460,000

4   0   0   00 BIENES CAPITALIZABLES 9,533,851 9,533,851

5   0   0   00 TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES 1,220,221,858 1,220,221,858

6   0   0   00 ACTIVOS FINANCIEROS 858,249,328 858,249,328

TOTAL : 2,139,682,027 2,139,682,027

REP:R00822905
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:12 p.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
TODAS LAS FUENTES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2025

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

Pagina 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL
Recursos 
Propios

10000 SERVICIOS PERSONALES 35,757,590 35,757,590

11000 PERSONAL PERMANENTE 31,836,590 31,836,590
11100 Sueldos Básicos 20,429,277 20,429,277
11400 Adicionales 2,984,813 2,984,813
11510 Decimotercer Mes 1,677,000 1,677,000
11520 Decimocuarto Mes 1,677,000 1,677,000
11600 Complementos 1,677,000 1,677,000
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

3,000,000 3,000,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 391,500 391,500
12000 PERSONAL NO PERMANENTE 2,621,000 2,621,000

12100 Sueldos Básicos 2,000,000 2,000,000
12410 Decimotercer Mes 167,000 167,000
12420 Decimocuarto Mes 167,000 167,000
12550 Contribuciones para Seguro Social 87,000 87,000
12910 Contratos Especiales 200,000 200,000

14000 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 200,000 200,000
14300 Gastos de Representacion en el Pais 200,000 200,000

16000 Beneficios y Compensaciones 1,100,000 1,100,000
16200 Compensaciones 1,100,000 1,100,000

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 14,459,400 14,459,400

21000 SERVICIOS BASICOS 870,000 870,000
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 650,000 650,000
21200 Agua 60,000 60,000
21410 Correo Postal 40,000 40,000
21420 Telefonía Fija 120,000 120,000

22000 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES 823,000 823,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 600,000 600,000
22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 200,000 200,000
22400 Derechos sobre Bienes Intangibles 23,000 23,000

23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 2,200,000 2,200,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:13:20 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL
Recursos 
Propios

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales 400,000 400,000
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte 200,000 200,000
23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles 300,000 300,000
23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias 300,000 300,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 600,000 600,000
23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 400,000 400,000

24000 SERVICIOS PROFESIONALES 4,161,400 4,161,400
24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad 350,000 350,000

24300 Servicios Jurídicos 22,000 22,000
24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,200,000 1,200,000
24500 Servicios de Capacitación 839,400 839,400
24600 Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados 450,000 450,000
24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera 1,300,000 1,300,000

25000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1,839,400 1,839,400
25100 Servicio de Transporte 35,000 35,000
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones 650,000 650,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 280,000 280,000
25500 Comisiones y Gastos Bancarios 50,000 50,000
25600 Publicidad y Propaganda 74,400 74,400
25700 Servicio de Internet 450,000 450,000
25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 300,000 300,000

26000 PASAJES Y VIATICOS 1,400,000 1,400,000
26110 Pasajes Nacionales 100,000 100,000
26120 Pasajes al Exterior 400,000 400,000
26210 Viáticos Nacionales 500,000 500,000
26220 Viáticos al Exterior 400,000 400,000

27000 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES 150,000 150,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:13:20 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL
Recursos 
Propios

27210 Tasas 130,000 130,000
27500 Gastos Judiciales 20,000 20,000

29000 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 3,015,600 3,015,600
29100 Ceremonial y Protocolo 1,415,600 1,415,600
29200 Servicios de Vigilancia 1,600,000 1,600,000

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,460,000 1,460,000
31000 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 400,000 400,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 400,000 400,000
32000 TEXTILES Y VESTUARIO 100,000 100,000

32310 Prendas de Vestir 100,000 100,000
33000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 190,000 190,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 60,000 60,000
33300 Productos de Artes Gráficas 80,000 80,000
33500 Libros, Revistas y Periódicos 10,000 10,000
33700 Especies Timbradas y Valores 40,000 40,000

34000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 30,000 30,000
34400 Llantas y Cámaras de Aire 30,000 30,000

35000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 285,000 285,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 20,000 20,000
35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 45,000 45,000
35620 Diesel 100,000 100,000
35800 Productos de Material Plástico 20,000 20,000
35930 Productos Químicos de Uso Personal 100,000 100,000

36000 PRODUCTOS METALICOS 30,000 30,000
36930 Elementos de Ferretería 30,000 30,000

39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 425,000 425,000
39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 100,000 100,000
39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 100,000 100,000
39400 Utensilios de Cocina y Comedor 5,000 5,000
39600 Repuestos y Accesorios 220,000 220,000

40000 BIENES CAPITALIZABLES 9,533,851 9,533,851

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:13:20 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES

USUARIO: JAMARTINEZ937 Pagina 3 de 5



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL
Recursos 
Propios

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 6,783,851 6,783,851
42110 Muebles Varios de Oficina 1,500,000 1,500,000
42120 Equipos Varios de Oficina 1,283,851 1,283,851
42140 Electrodomésticos 150,000 150,000
42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 1,250,000 1,250,000
42510 Equipo de Comunicación 600,000 600,000
42600 Equipos para Computación 2,000,000 2,000,000

45000 ACTIVOS INTANGIBLES 1,750,000 1,750,000
45100 Aplicaciones Informáticas 1,750,000 1,750,000

47000 CONSTRUCCIONES 1,000,000 1,000,000
47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado 1,000,000 1,000,000

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 1,220,221,858 1,220,221,858
51000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,219,455,133 1,219,455,133

51110 Jubilaciones y Retiros 1,197,384,147 1,197,384,147
51120 Pensiones 22,000,000 22,000,000
51211 Becas Nacionales 40,986 40,986
51240 Beneficios Especiales 30,000 30,000

52000 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

10,725 10,725

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas 10,725 10,725

53000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 756,000 756,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - 
Cuotas Ordinarias 756,000 756,000

60000 ACTIVOS FINANCIEROS 858,249,328 858,249,328

62000 PRESTAMOS A CORTO PLAZO 500,000,000 500,000,000
62110 Préstamos a Corto Plazo a Personas 500,000,000 500,000,000

63000 PRESTAMOS A LARGO PLAZO 25,000,000 25,000,000
63110 Préstamos a Largo Plazo a Personas 25,000,000 25,000,000

64000 TITULOS Y VALORES 333,249,328 333,249,328

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:13:24 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO

FUENTES DE 
FINANCIAMIE

NTO 
INTERNAS TOTAL
Recursos 
Propios

64200 Títulos y Valores a Largo Plazo 333,249,328 333,249,328
Total 2,139,682,027 2,139,682,027

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:13:24 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

TODAS LAS FUENTES

USUARIO: JAMARTINEZ937 Pagina 5 de 5



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. 
DE HONDURAS

2,139,682,027

PROGRAMA: 01 50,021,770ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 50,021,770-
PROYECTO: 000 50,021,770-

DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 24,457,133
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,000,000

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,288,133

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,053,000

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,053,000

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,053,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,833,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 256,000

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 167,000

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 167,000

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 87,000

12910 Contratos Especiales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

16200 Compensaciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,100,000

ADMINISTRACIÓN GENERAL002ACTIVIDAD/OBRA: 25,564,637
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 650,000

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

21410 Correo Postal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

22400 Derechos sobre Bienes Intangibles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 22,000

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 839,400

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:31 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA 
UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. 
DE HONDURAS

2,139,682,027

PROGRAMA: 01 50,021,770ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 50,021,770-
PROYECTO: 000 50,021,770-

ADMINISTRACIÓN GENERAL002ACTIVIDAD/OBRA: 25,564,637
24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 

Financiera
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,300,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 650,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 280,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,400

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26120 Pasajes al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26220 Viáticos al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,600,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 45,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

35930 Productos Químicos de Uso Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 220,000

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:31 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. 
DE HONDURAS

2,139,682,027

PROGRAMA: 01 50,021,770ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 50,021,770-
PROYECTO: 000 50,021,770-

ADMINISTRACIÓN GENERAL002ACTIVIDAD/OBRA: 25,564,637
42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,283,851

42140 Electrodomésticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,250,000

42510 Equipo de Comunicación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

45100 Aplicaciones Informáticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,750,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

51211 Becas Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,986

51240 Beneficios Especiales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 4274 - Escuela Centroamericana de 
Capacitación Seguridad Social

500,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 4275 - Centro Interamericano de Estudios 
de Seguridad Social

256,000

PROGRAMA: 54 1,224,842,466BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES
SUBPROGRAMA: 00 1,224,842,466-
PROYECTO: 000 1,224,842,466-

ADMNISTRACION  PREVISIONAL001ACTIVIDAD/OBRA: 4,742,719
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,022,084

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 475,635

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,000

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,000

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 439,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

ADMNISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 1,219,384,147
51110 Jubilaciones y Retiros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,197,384,147

51120 Pensiones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 22,000,000

ACTIVIDADES GERONTOLOGICAS003ACTIVIDAD/OBRA: 715,600
29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 715,600

PROGRAMA: 55 528,040,545CONCESIÓN DE PRESTAMOS
SUBPROGRAMA: 00 528,040,545-
PROYECTO: 000 528,040,545-

ADMNISTRACION DE SERVICIOS FINANCIEROS001ACTIVIDAD/OBRA: 3,040,545
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,990,000

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 221,045

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:31 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. 
DE HONDURAS

2,139,682,027

PROGRAMA: 55 528,040,545CONCESIÓN DE PRESTAMOS
SUBPROGRAMA: 00 528,040,545-
PROYECTO: 000 528,040,545-

ADMNISTRACION DE SERVICIOS FINANCIEROS001ACTIVIDAD/OBRA: 3,040,545
11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,000

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 289,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,500

PRESTAMOS PERSONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 500,000,000
62110 Préstamos a Corto Plazo a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000,000

PRESTAMOS HIPOTECARIOS003ACTIVIDAD/OBRA: 25,000,000
63110 Préstamos a Largo Plazo a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000,000

PROGRAMA: 56 336,766,521PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS
SUBPROGRAMA: 00 336,766,521-
PROYECTO: 000 336,766,521-

GESTION DE INVERSIONES001ACTIVIDAD/OBRA: 3,517,193
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,417,193

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 206,000

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 206,000

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 206,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 439,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 43,000

ACTIVIDADES INVERSION Y FINANZAS002ACTIVIDAD/OBRA: 333,249,328
64200 Títulos y Valores a Largo Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 333,249,328

PROGRAMA: 99 10,725TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 10,725-
PROYECTO: 000 10,725-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 10,725
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
10,725

TOTAL: 2,139,682,027

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:31 p.m.
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0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA 
UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025

Página 4 de 4USUARIO: JAMARTINEZ937



PROGRAMA
APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

APROBADO
CONGRESO

2024

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

01 ACTIVIDADES CENTRALES 44,925,735 48,697,557 50,021,770

54 BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES 1,096,243,566 1,176,054,549 1,224,842,466

55 CONCESIÓN DE PRESTAMOS 433,632,343 434,040,545 528,040,545

56 PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS 300,067,465 300,539,658 336,766,521

99 TRANSFERENCIAS 10,000 10,725 10,725

TOTAL: 1,874,879,109 1,959,343,034 2,139,682,027

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA 
COMPARATIVO POR EJERCICIO

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA 
UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822147
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:43 p.m.

EJERCICIO FISCAL:2025
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FUENTE
ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO

2024

APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 2,139,682,0271,959,343,0341,874,879,109

112 Recursos Propios 2,139,682,0271,959,343,0341,874,879,109

99 Misma Institución 1,874,879,109 1,959,343,034 2,139,682,027

1,959,343,034TOTAL: 1,874,879,109 2,139,682,027

REP:R00822906
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:13:47 p.m.

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA 
UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO 
FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202720262025

12 0 00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 34,097,18632,597,6918,223,844

12 1 00 TASAS 8,223,844 32,597,691 34,097,186

12 1 21 Emision de Constancias, Certificaciones y Otros 8,223,844 32,597,691 34,097,186

13 0 00 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,202,887,7301,149,988,2701,101,521,331

13 2 00 CONTRIBUCIONES DEL SECTOR PUBLICO AL SISTEMA DE JUBILACION Y PENSIONES 1,101,521,331 1,149,988,270 1,202,887,730

13 2 01 Contribuciones Patronales 728,821,904 760,890,068 795,891,011

13 2 02 Aportes Personales 372,699,427 389,098,202 406,996,719

17 0 00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 457,241,357437,133,228441,709,989

17 1 00 INTERESES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO 190,421,820 198,800,380 207,945,198

17 1 01 Intereses por Préstamos al Sector Privado 190,421,820 198,800,380 207,945,198

17 3 00 INTERESES POR DEPOSITOS 1,171,893 1,223,456 1,279,735

17 3 01 Intereses por Depositos Internos 1,171,893 1,223,456 1,279,735

17 4 00 INTERESES POR TITULOS Y VALORES 250,116,276 237,109,392 248,016,424

17 4 01 Intereses por Titulos y Valores Internos 250,116,276 237,109,392 248,016,424

21 0 00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 54,601,20052,200,00063,226,863

21 1 00 VENTA DE INMUEBLES 63,226,863 52,200,000 54,601,200

21 1 01 Venta de Tierras y Terrenos 63,226,863 52,200,000 54,601,200

23 0 00 ACTIVOS FINANCIEROS 587,756,652561,908,845525,000,000

23 3 00 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 500,000,000 535,362,269 559,988,933

23 3 01 Recuperación de Préstamos de Corto Plazo al Sector Privado 500,000,000 535,362,269 559,988,933

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:14:03 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202720262025

23 0 00 ACTIVOS FINANCIEROS 587,756,652561,908,845525,000,000

23 4 00 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 25,000,000 26,546,576 27,767,719

23 4 01 Recuperación de Préstamos de Largo Plazo al Sector Privado 25,000,000 26,546,576 27,767,719

TOTAL : 2,139,682,027 2,233,828,034 2,336,584,125

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:14:03 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN 202720262025

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

1  0 0 00 SERVICIOS PERSONALES 35,757,590 37,330,924 39,048,146

2  0 0 00 SERVICIOS NO PERSONALES 14,459,400 15,095,613 15,790,011

3  0 0 00 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,460,000 1,524,240 1,594,355

4  0 0 00 BIENES CAPITALIZABLES 9,533,851 9,953,340 10,411,194

5  0 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 1,220,221,858 1,273,911,619 1,332,511,555

6  0 0 00 ACTIVOS FINANCIEROS 858,249,328 896,012,298 937,228,864

2,139,682,027 2,233,828,034 2,336,584,125TOTAL GENERAL: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO DEL MARCO PRESUPUESTARIO 
MEDIANO PLAZO TODAS LAS FUENTES

REP:R00822963
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:14:09 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0605 - INS. DE PREV.SOC. DE LOS EMP.DE LA UNIV.NAL.AUT. DE HONDURAS

EJERCICIO: 2025
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